
Høringsuttalelse fra SU og SMU på Årnes skole i forbindelse med 

revidert skolebruksplan 2021-2030 
 

Til stede: Silje Bråtlund (undervisningspersonale), Kirsten Nodeland (andre ansatte), Mary-Ann 

Skårdal (kommunens representant), Frode Solsvik (rektor), Susanne Vatland (foreldrerepresentant, 

nestleder), Mari Christine Henriksen (foreldrerepresentant, leder), Elise Vatland (elevrådsleder), 

Brynjar Sikveland (elevrådet), Trine Skårdal (SMU-representant)  

 

SU og SMU på Årnes har valgt å sende en felles høringsuttalelse, siden vi opplever at de fleste av 

innspillene våre går på enten det psykososiale skolemiljøet eller det fysiske skolemiljøet. SU og SMU 

på Årnes er svært negative til nedleggelse av Årnes skole og det å fordele elevene mellom to skoler. I 

det videre vil vi peke på hvorfor vi er negative til dette. 

 

Oppdeling av elever på to forskjellige skoler 

Det verste med skolenedleggelsen, opplever vi i SU og SMU at elvene må splittes. Elevene opplever 

at rammene på Årnes skole er trygge. De har en trygg klasse og en trygg skole der det er oversiktlig, 

og elevene kjenner alle de voksne på skolen. Elever i barnetrinnet er avhengig av trygghet i 

skolehverdagen og den tryggheten får de på Årnes skole. Det å splitte en klasse der elevene kanskje 

ikke kommer på samme skole som sine beste venner, oppleves brutalt og vi mener at denne 

tryggheten da blir revet bort. Vi er bekymret for hva denne splittelsen vil ha å si for enkeltelever. 

Spesielt for de svakeste elevene som er helt avhengig av denne tryggheten for å kunne trives og lære.  

 

Elevenes fysiske miljø 

Vi stiller spørsmålstegn med det fysiske skolemiljøet på de to andre skolene. Er skolene klar for å ta 

imot elever fra Årnes skole? Hvordan er det med inneklimaet på dagens voksenopplæring? Vi vet at 

det ikke foreligger en tilstandsrapport på Voksenopplæring på Å. Hvordan er disse rommene tilpasset 

barneskolen? Vi er også bekymret for plassen. På Årnes skole er det god plass, med flere innganger til 

klasserommene. Hvordan vil det bli å stue inn enda flere elever på Å barneskole med de trange 

gangene der, og manglende toalett til alle? Årnes skole er også den skolen som er nærmes universelt 

utformet og alle kan komme inn på Årnes skole, uavhengig av fysiske utfordringer. Vi har grupperom 

for elever som trenger litt ekstra hjelp i perioder og til spesialundervisning. Dette vet vi mangler på Å 

barneskole.  

 

Elevenes psykososiale miljø 

Vi er redd for at elevene vil få en opplevelse av å være inntrengere på en ny skole. De må prestere for 

å bli en del av en ny klasse. Vi opplever at mange elever har godt av å være en del av en liten klasse 

der alle blir sett og at det er et trygt miljø. Vi er bekymret for hvordan det vil bli for de svakeste 

elevene å komme en, to eller tre fra Årnes i en ny klasse på en stor skole der det er mindre oversikt 

og flere elever i en klasse som læreren skal greie å følge opp, både sosialt og faglig. Dersom man 

kutter på lærerstillinger vil det bli mindre tid til hver enkelt elev, og dette er det de svakeste som 



taper på. På Årnes snakker vi ikke om mine og dine elever, men alle elevene er våre elever. Årnes 

skole er en vi-skole, der alle de voksne kjenner alle elevene godt. Dette oppleves trygt for elevene. Vi 

er også bekymret for mobbing på en større skole. På Årnes er dette lettere å fange opp, både den 

skjulte og den åpne mobbinga. Vi er redd for at dette blir vanskeligere å følge opp og fange opp på en 

større skole.  

 

Covid-19 og andre pandemier 

Vi i SU og SMU er også bekymret for pandemien vi er inne i nå. Regjeringen har sagt at dette nok ikke 

er den siste pandemien og slik det var i vår når vi skulle holde avstand og vi var på rødt nivå, var 

Årnes den eneste skolen som kunne holde åpent for alle elevene. Dette gjorde at foreldre kunne gå 

på jobb og vi kunne drive skole. Dette ville ikke vært mulig om alle gikk på overfylt skoler på Å og 

Berge. Vi vet at dette ikke vil bli den siste pandemien og vi synes det er rart at vi skal fylle opp to 

skoler til randen når vi vet at pandemier vil komme igjen og at vi må lære av det vi har vært gjennom.  

 

Usikkerheten elevene nå lever med 

Elevene, foresatte og de ansatte opplever nå en svært usikker tid. Dette preger alle som er involvert i 

skolen. Elevene er usikre på om de vil komme sammen med vennene sine på ny skole og hvordan 

skoleveien vil bli. Det oppleves ganske forhasta, og vi er usikre på om det er tenkt gjennom 

konsekvensene av å fylle opp sentrumsskolene til randen. Hva om ikke den nedgangen i elevtall som 

er spådd slår til? Hva om byggingen av E39 og en eventuell batterifabrikk fører til at det blir vekst? Vi 

har også snakket med flere om at grunnen til at de flyttet tilbake hit, var at de ønsket at barna skulle 

gå på Årnes skole. De har kanskje selv gått på skolen og opplever at det er en god skole for barna 

deres.  

 

Skoleveien 

Vi ser at skoleveien for barna på Årnes vil bli lengre for enkelte og farligere for andre. De som 

allerede sitter lenge på buss i dag, vil måtte sitte enda lengre. Mange flere må ta buss i stedet for å 

sykle eller gå til skolen. Dette er ikke i tråd med utviklingen i samfunnet vårt, der det er et ønske om 

mer fysisk aktivitet blant barn og unge. Barn og unge sitter mye i ro i dag og det at de kan sykle eller 

gå til skolen er et viktig tiltak i forhold til dette. Det er heller ikke særlig miljøvennlig, det å flytte 

elever fra å sykle eller gå til skolen, over på buss. Vi ser også at en del elever vil få en farligere 

skolevei der de må krysse riksvei 43 og gå gjennom Alleen der det er mye trafikk og ikke like godt lagt 

opp for gående og syklende, spesielt rundt Cirkle-K. Vi vil også få flere barn og unge inn i Alleen og 

farlige situasjoner kan oppstå.  

 

Uteområdet på Årnes 

På Årnes har vi kanskje Lyngdals fineste skolegård med flere lekeapparat, dekk-jungelen og flere 

turnapparat. Dette innbyr til mye fysisk aktivitet og lek hos barna på skolen og dette har blant annet 

blitt bygget opp på dugnad fra foreldre. Vi har også mange fine turområder som skolen bruker i 

nærmiljøet. Elevene på Årnes går mye tur til TV2-masta, Kilen, områdene rundt elva, kanoturer på 



elva blant annet. Vi har også et godt samarbeid med grunneierne rundt her slik at vi kan bruke 

jordene som skiløyper og aking i bakkene på vinterstid.  

 

Arbeidsmiljøet på Årnes skole 

Årnes skole er kjent for å ha et godt arbeidsmiljø der alle blir inkludert, uavhengig om man er lærer, 

barne- og ungdomsarbeider, assistent eller lærling. Dette miljøet smitter over på elevene og det 

betyr mye for både elevene og foreldrene at de ser at de voksne som jobber på skolen samarbeider 

godt og har et godt arbeidsmiljø.  

 

Vi ønsker på det sterkeste fra SU og SMU på Årnes skole at prosjektgruppen snur i sin anbefaling om 

nedleggelse, og opprettholder dagens skolestruktur. Dette har vi begrunnet over, og mener absolutt 

er til elevenes beste.  

 

Referent for SU og SMU       29.10.20 

Frode Solsvik  

 

 

 

 

 

 


